Gruppe Kostenstelle

10
1000

11
1100

12
1200

13
1300

18
1800

1801

1802

1803

1804

Stand 15.01.26

100000

110000
110100
110200
110300

120000
120100
120200
120300
120400
120500
120600

130000
130100
130200
130300

180000

180100

180101

180102

180103

180200

180300

180400

Kostenstellenstruktur

Hochschule fiir Musik Hanns Eisler Berlin

Bezeichnung Kostenstellen
(Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)
Lehre allgemein

Lehre allgemein

Lehre allgemein

Abteilung A

Abteilung A

Abt. A allgemein
Gesang/Musiktheater

Regie

Liedgestaltung

Abteilung B/C

Abteilung B/C

Abt. B/C allgemein
Streichinstrumente

Harfe

Gitarre

Blasinstrumente

Schlagzeug

Dirigieren

Abteilung D

Abteilung D

Abt. D allgemein

Klavier

Komposition

Wissenschaften
fachiibergreifende Lehre
fachibergreifende Lehre allgemein
fachilibergreifende Lehre allgemein
Chor/Orchester/Ensemble
Orchesterbiiro

Hochschulchor
Hochschulorchester
Hochschulensembles
Professionalisierung
Professionalisierung
Musikergesundheit/physiologie
Musikergesundheit/physiologie
Kammermusikzentrum
Kammermusikzentrum
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Gruppe Kostenstelle

20
2000

2001

2002

2003

2090

40
4000

70
7000

80

8001

8094

Stand 15.01.26

200000

200113

200200
200201
200202
200214

200300
200301

209500

400000

700000
700020
700030

800100
800101
800105
800106

809401

Bezeichnung Kostenstellen

(Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)
Zentrale Einrichtungen

Zentrale Einrichtungen allgemein
Zentrale Einrichtungen allgemein
Requisiten/Kleiderfundus
Requisiten/Kleiderfundus
Veranstaltungsorganisation
Veranstaltungsorganisation allgemein
Veranstaltungsmanagement
Veranstaltungsmarketing
Veranstaltungstechnik
Instrumente

Instrumente allgemein
Instrumente Tasten

Career Service

Career Service
Lehrunterstiitzende Bereiche
Bibliothek

Bibliothek

Gebiude/Standorte
Geb3ude/Standorte

Standort Ubergreifend
Charlottenstr. 55

SchloRplatz 7

Kooperationen

Kooperationen

Kooperationen allgemein
Musikgymnasium

JIB

klangzeitort

Externe Einrichtungen

AStA
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Gruppe Kostenstelle

90
9000

9001

9003

9004

91
9100

9101

9107

9108

9109

98

9800

99
9999

Stand 15.01.26

900000

900100
900108

900300
900301
900305
900303
900304
900306

900400

910000

910100

910700
910701

910800
910820

910900
910901

980000
980100
980200
980300

999900

Bezeichnung Kostenstellen

(Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)

Prasidium, Personalvertretung, Beauftragte
Ubergreifende Vorgdnge

Ubergreifende Vorgange

Prasidum

Prasidium allgemein

Fundrasising

Personalvertretung u. Beauftragte
Beauftragte allgemein

Beauftr.f.Stud.m.Behinderungen u.chron.Erkrankungen

Diversitat und Antidiskriminierung
Frauen- u.Gleichstellungsbeauftragte
Personalrat

Qualitatsmanagement
Hochschulkomunikation
Hochschulkomunikation
Administration

Administration Ubergreifend
Administration Gbergreifend
Planung, Strategie, Steuerung
Planung, Strategie, Steuerung

SE Studierendenangelegenheiten
SE Studierendenangelegenheiten allgemein
Internationales

SE Gebdudemanagement

SE Gebaudemanagement allgemein
Bau- & Facility Management

IT Infrastruktur

IT Infrastruktur allgemein

Eisler eCmpus

ServiceCenter

ServiceCenter

ServiceCenter allgemein

SC Personal

SC Haushalt

SCIT

Zentrale Sonderkostenstellen
Zentrale Sonderkostenstellen
Vorgange bis 31.12.2025
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