

Kostenstellenstruktur

Hochschule für Musik Hanns Eisler Berlin

Gruppe	Kostenstelle	Bezeichnung Kostenstellen (Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)
10		Lehre allgemein
	1000	Lehre allgemein
	100000	Lehre allgemein
11		Abteilung A
	1100	Abteilung A
	110000	Abt. A allgemein
	110100	Gesang/Musiktheater
	110200	Regie
	110300	Liedgestaltung
12		Abteilung B/C
	1200	Abteilung B/C
	120000	Abt. B/C allgemein
	120100	Streichinstrumente
	120200	Harfe
	120300	Gitarre
	120400	Blasinstrumente
	120500	Schlagzeug
	120600	Dirigieren
13		Abteilung D
	1300	Abteilung D
	130000	Abt. D allgemein
	130100	Klavier
	130200	Komposition
	130300	Wissenschaften
18		fachübergreifende Lehre
	1800	fachübergreifende Lehre allgemein
	180000	fachübergreifende Lehre allgemein
	1801	Chor/Orchester/Ensemble
	180100	Orchesterbüro
	180101	Hochschulchor
	180102	Hochschulorchester
	180103	Hochschulensembles
	1802	Professionalisierung
	180200	Professionalisierung
	1803	Musikergesundheit/physiologie
	180300	Musikergesundheit/physiologie
	1804	Kammermusikzentrum
	180400	Kammermusikzentrum

Gruppe	Kostenstelle	Bezeichnung Kostenstellen (Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)
20		Zentrale Einrichtungen
	2000	Zentrale Einrichtungen allgemein
	200000	Zentrale Einrichtungen allgemein
	2001	Requisiten/Kleiderfundus
	200113	Requisiten/Kleiderfundus
	2002	Veranstaltungsorganisation
	200200	Veranstaltungsorganisation allgemein
	200201	Veranstaltungsmanagement
	200202	Veranstaltungsmarketing
	200214	Veranstaltungstechnik
	2003	Instrumente
	200300	Instrumente allgemein
	200301	Instrumente Tasten
	2090	Career Service
	209500	Career Service
40		Lehrunterstützende Bereiche
	4000	Bibliothek
	400000	Bibliothek
70		Gebäude/Standorte
	7000	Gebäude/Standorte
	700000	Standort übergreifend
	700020	Charlottenstr. 55
	700030	Schloßplatz 7
80		Kooperationen
	8001	Kooperationen
	800100	Kooperationen allgemein
	800101	Musikgymnasium
	800105	JIB
	800106	klangzeitort
	8094	Externe Einrichtungen
	809401	AStA

		Bezeichnung Kostenstellen (Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)
Gruppe	Kostenstelle	
90		Präsidium, Personalvertretung, Beauftragte
	9000	übergreifende Vorgänge
	900000	übergreifende Vorgänge
	9001	Präsidum
	900100	Präsidium allgemein
	900108	Fundraising
	9003	Personalvertretung u. Beauftragte
	900300	Beauftragte allgemein
	900301	Beauftr.f.Stud.m.Behinderungen u.chron.Erkrankungen
	900305	Diversität und Antidiskriminierung
	900303	Frauen- u.Gleichstellungsbeauftragte
	900304	Personalrat
	900306	Qualitätsmanagement
	9004	Hochschulkommunikation
	900400	Hochschulkommunikation
91		Administration
	9100	Administration übergreifend
	910000	Administration übergreifend
	9101	Planung, Strategie, Steuerung
	910100	Planung, Strategie, Steuerung
	9107	SE Studierendenangelegenheiten
	910700	SE Studierendenangelegenheiten allgemein
	910701	Internationales
	9108	SE Gebäudemanagement
	910800	SE Gebäudemanagement allgemein
	910820	Bau- & Facility Management
	9109	IT Infrastruktur
	910900	IT Infrastruktur allgemein
	910901	Eisler eCmpus
98		ServiceCenter
	9800	ServiceCenter
	980000	ServiceCenter allgemein
	980100	SC Personal
	980200	SC Haushalt
	980300	SC IT
99		Zentrale Sonderkostenstellen
	9999	Zentrale Sonderkostenstellen
	999900	Vorgänge bis 31.12.2025